
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση και τοποθέτηση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε 
θέση Υποδιευθυντών στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) των Σωφρονιστικών Καταστημάτων». 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) την παρ. 1 και 4 του άρθρου 70 και την παρ. 5 του άρθρου 74 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 254), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131) και του π.δ. 
2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2). 

2. Την υπό στοιχεία 79/05-01-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Ιωάννα Λυτρίβη» (Β΄ 69). 

3. Την υπ’ αριθμ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513). 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ            

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
          Μαρούσι, 15-03-2024 
           Α. Π.:  27754/Κ1 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αικ. Κόλλια 
Τηλέφωνο: 210 344 2411 
Δ/νση Ηλεκτρονικού ταχ: kkollia@minedu.gov.gr 
hr-sde@minedu.gov.gr 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:hr-sde@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΥΟΖ46ΝΚΠΔ-43Μ



2 
 

4. Την υπ΄ αριθ. 5953/2014 υπουργική απόφαση «Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των Σχολείων 
Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» (Β΄ 1861), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Την υπ΄ αριθμ. 71705/Κ1/16.06.2021 υπουργική απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασίας για την 
επιλογή Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» (Β΄ 2605). 

6. Την υπ΄ αριθμ. 131397/Κ1/15-11-2023 υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων, κριτηρίων και 
διαδικασίας επιλογής των Υποδιευθυντών των επιμέρους δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα 
Σωφρονιστικά Κατασήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου» (Β΄6675). 

7. Την υπ΄ αριθμ. 145530/Κ1/19-12-2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΒΞ46ΝΚΠΔ-ΝΜΛ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για πλήρωση θέσεων Υποδιευθυντών Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας στα Σωφρονιστικά Καταστήματα. 

8. Την υπ΄ αριθμ. 3837/Κ1/15-01-2024 (ΑΔΑ: 6Ρ1Φ46ΝΚΠΔ-ΗΜΜ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Συγκρότηση Επιτροπών για την επιλογή Υποδιευθυντών Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας 
(Σ.Δ.Ε.) στα Σωφρονιστικά Καταστήματα». 

9. Την υπ΄ αριθμ. 3/13-02-2024 Πράξη της Πενταμελούς Επιτροπής, η οποία συνεδρίασε την 13η 
Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και συνέταξε τους οριστικούς πίνακες κατάταξης υποψηφίων 
Υποδιευθυντών. 

10. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 21120/Κ1/28-02-2024 (ΑΔΑ: 9ΘΟ246ΝΚΠΔ-ΧΩ6) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης «Κύρωση οριστικού αξιολογικού πίνακα 
κατάταξης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, υποψηφίων για τη θέση 
Υποδιευθυντή/ντριας στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) των Σωφρονιστικών Καταστημάτων». 

11. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 144687/Β3/18-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΛΚΑ46ΝΚΠΔ-ΖΑΖ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

12. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα 
Σωφρονιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Αποσπούμε και τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε θέση Υποδιευθυντή/ντριας στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) των Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων: 
 

 
 
 

Α/Α 

Π
ΕΡ

ΙΦ
ΕΡ

ΕΙ
Α

 

ΣΩ
Φ

Ρ
Ο

Ν
ΙΣ

ΤΙ
Κ

Ο
 

Κ
Α

Τ
Α

ΣΤ
Η

Μ
Α

 

ΣΧ
Ο

Λ
ΕΙ

Ο
 Δ

ΕΥ
ΤΕ

Ρ
Η

Σ 

ΕΥ
Κ

Α
ΙΡ

ΙΑ
Σ 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
ΤΕ

Π
Ω

Ν
Υ

Μ
Ο

 

Π
Α

Τ
Ρ

Ω
Ν

Υ
Μ

Ο
 

Α
.Μ

. 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ 

Δ
/Σ

Η
 Ε

Κ
Π

/Σ
Η

Σ 

1 ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 
 
 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Κορυδαλλού Ι 

2ο  ΣΔΕ 
Κορυδαλλού 
 

ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΥ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 

ΧΑΡΙΛΑΟΣ 193213 ΠΕ02 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

2 ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
Πάτρας 

2ο  ΣΔΕ Πάτρας ΚΙΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 702039 ΠΕ03 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΟΖ46ΝΚΠΔ-43Μ



3 
 

3 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Γρεβενών 

1ο ΣΔΕ 
Γρεβενών 

ΣΑΪΤΣΗ ΕΥΘΥΜΙΑ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 224241 ΠΕ06 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

4 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 
 
 

Λάρισας 
2ο ΣΔΕ Λάρισας 
 

ΛΑΜΠΡΑΚΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 222261 ΠΕ02 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

5 

Τρικάλων 

2ο ΣΔΕ 
Τρικάλων 
 
 
 
 
 

ΤΡΙΚΑΛΙΩΤΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 219371 ΠΕ06 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

6 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Θεσσαλονίκης 

3ο ΣΔΕ 
Θεσσαλονίκης 

ΤΖΕΝΟΥ ΕΥΛΑΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 212459 ΠΕ02 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

7 
 
 
 

Νιγρίτας 
Σερρών 

ΣΔΕ  
Νιγρίτας 

ΥΦΑΣΜΑΤΟΠΩΛΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 224281 ΠΕ06 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΣΕΡΡΩΝ 

8 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Δομοκού 
1ο ΣΔΕ Δομοκού 
 

ΒΛΑΧΟΜΗΤΡΟΥ 
ΒΑΪΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 224688 ΠΕ80 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ
Σ 

9 
Γυναικών 
Ελεώνα Θηβών 

1Ο  ΣΔΕ  
Ελεώνα Θηβών 
 

ΧΑΝΤΖΗ ΙΩΑΝΝΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 220075 ΠΕ80 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 
 
Η θητεία των ανωτέρω είναι τριετής και λήγει την 31η Αυγούστου του τρίτου έτους που ακολουθεί την 

επιλογή τους, ήτοι 31η Αυγούστου 2027. 

                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

                   ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
2. Αναφερόμενες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
3. Αναφερόμενα Σ.Δ.Ε. 
4. Αναφερόμενα Σωφρονιστικά Καταστήματα  

(μέσω Τμήματος Γ΄ Εκπαιδευτικής Υποστήριξης ειδικών πληθυσμιακών ομάδων) 
5. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω της ΔΠΕ/ΔΔΕ) 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ι. Λυτρίβη 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. 
4. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 
-Τμήμα Β΄ Προσωπικού και Υποστήριξης Διά Βίου Μάθησης 
-Τμήμα  Α΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Εκπαίδευσης Ενηλίκων  
-Τμήμα Γ΄ Εκπαιδευτικής Υποστήριξης Ειδικών Πληθυσμιακών Ομάδων 

ΑΔΑ: 6ΥΟΖ46ΝΚΠΔ-43Μ


		2024-03-15T10:04:25+0200
	Athens




